

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, piątek 19 sierpnia 1966 roku

Rok XXI Nr 198 (6125)

Aby ograniczyć rozprzestrzenianie broni jądrowej

Projekt układu o całkowitym zakazie prób nuklearnych Memorandum 8 państw neutralnych

Na czwartkowym posiedzeniu Komitetu Osiemnastu, którego przewodniczył delegat Polski dr M. Bluszczyński, delegat Nigerii, amb. Ijewere przedstawił wspólne memorandum ośmiu państw neutralnych (Brazylia, Birma, Etiopia, Indonezja, Meksyk, Nigeria, Szwecja i ZRA) w sprawie układu o całkowitym zakazie prób nuklearnych.

Delegacje ośmiu państw neutralnych podkreślają, że zakaz przeprowadzania doświadczeń z bronią jądrową pod ziemią byłby sam przez się skutecznym krokiem przeciwko dalszemu rozprzestrzenianiu broni jądrowej. Delegacje ośmiu państw wyrażają głębokie ubolewanie, że do tej pory nie można było osiągnąć porozumienia w sprawie całkowitego zakazu doświadczeń. Zdają sobie one sprawę, że główną przeszkodą jest problem kontroli przestrzegania układu.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Wzrastają straty żołnierzy amerykańskich w Wietnamie

Znów straty amerykańskie były w Wietnamie południowym znacznie wyższe, niż straty wojsk saigonskich.

W ubiegłym tygodniu zginęło w walkach 101 żołnierzy USA, a 593 zostało rannych. Straty wojsk rządowych wyniosły 128 zabitych i 28 zaginionych lub wziętych do niewoli.

Według oficjalnych danych amerykańskich od 1 stycznia 1961 r. w południowym Wietnamie zginęło 4,711 Amerykanów.

Rzecznik zakomunikował również, iż w środę samoloty amerykańskie dokonały 414 lotów bojowych nad Wietnamem południowym, a piloci saigonscy — 303 loty.

Rzecznik przyznał, że podczas śródotwornych nalotów na DRW zestrzelone zostały dwa samoloty amerykańskie. O takiej samej liczbie zestrzelonych w środę samolotów informuje również Wietnamska Agencja Prasowa, nadmieniając, że łączna liczba maszyn nieprzyjacielskich straconych nad DRW wynosi 1,348.

Agencja zamieszcza również tekst protestu misji lądowej naczelnego dowództwa Wietnamskiej Armii Ludowej przeciwko bombardowaniu i ostrzeliwaniu w drodze gęsto zaludnionych okręgów i obiektów przemysłowych DRW.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Przewodniczący Rady Państwa dziękuje za życzenia

Wszystkim organizacjom politycznym, społecznym i młodzieżowym, instytucjom i Zakładowi pracy oraz poszczególnym obywatelom, którzy nadesłali lub złożyli mi życzenia z okazji 60-lecia urodzin — składam najserdeczniejsze podziękowanie.

EDWARD OCHAB

Przed wizytą de Gaulle'a Kambodża odmawia wiz dziennikarzom z USA

Ambasada Australii, która reprezentuje w południowym Wietnamie interesy Kambodży, poinformowała korespondentów amerykańskich w Sajgonie, że rząd kambodżański postanowił odmówić wiz dziennikarzom i reporterom USA zamierzającym pamiętać o sytuacji w Wietnamie.

Zakaz wjazdu do Kambodży ma również obejmować dziennikarzy innych narodowości, którzy chcieliby przesyłać sprawozdania dla prasy amerykańskiej.

Johnson ocenia optymistycznie „Sojusz dla postępu”

W 5 rocznicę podpisania tzw. „Karty z Punta del Este” — zawierającej program „Sojuszu dla postępu”, prezydent Johnson wygłosił przemówienie do dyplomatów łacińsko-amerykańskich. Apelowal on do rządów, aby przyspieszyły integrację i spójność krajów Ameryki Łacińskiej.

Wbrew ocenom poważnych instytucji badających sytuację gospodarczą Ameryki Łacińskiej (takich jak Organizacja do spraw Wzrostu i Rolnictwa — FAO), czy też Gospodarczej Komisji ONZ dla Ameryki Łacińskiej — (CEPAL) Johnson zapowiedział, że cele programu „Sojuszu dla postępu” zostały już przekroczone i że roczny wzrost dochodu przypadającego na 1 mieszkańca tej strefy przekracza 2,5 proc.

Przemówienie Sukarno pod ostrzałem prasy indonezyjskiej



Prezydent Sukarno przemawia podczas sesji parlamentu indonezyjskiego w wigilię narodowego święta Indonezji. CAF — Photofax

Różne indonezyjskie pisma krytykują w czwartek wypowiedź prezydenta z okazji święta niepodległości Indonezji. Niezadowolone tych pism wywołane jest zwłaszcza oświadczeniem prezydenta, że Indonezja nie uzna natychmiast

Malajzji, ani też nie będzie się spieszyć z powrotem do ONZ. Dziennik „Merdeka”, kierowany przez ministra informacji, wręcz oświadcza, że było to „wyzwanie rzucone narodowi” podkreśla on, że prezydent nie okazał entuzjazmu z powodu zakończenia „konfrontacji”, a w sprawie sześciomiesięcznej próby zamachu stanu mówił zbyt mało chociaż „potępił go”.

Organ prawicy studentek „Kami” pisze, że swoim przemówieniem prezydent nie uczynił jeszcze żadnego „życzenia narodowi”. Pismo katolickie „Kompas” sądzi, że przemówienie Sukarno utrudni „stabilizację polityczną”. Organ armii „Daily Mail” nie wymienia nazwiska Sukarno, ale krytykuje idee „demokracji kierowanej”.

„Lunar orbiter” przesłał pierwsze zdjęcia Księżyca

Na sygnał z Ziemi amerykańska stacja automatyczna „Lunar orbiter — 1” dokonała w czwartek pierwszych zdjęć powierzchni Księżyca i zaczęła przekazywać je na Ziemię. Satelita Księżyca dokonał w tym dniu 20 próbnych zdjęć z wysokości około 208 km na kilka godzin przed rozpoczęciem ich nadawania. W czwartek — jak informuje Reuter — satelita przekazał na Ziemię dwa z tych zdjęć.

TASS dementuje doniesienia prasy greckiej

Agencja TASS ogłosiła następujące oświadczenie: — Ostatnio w niektórych dziennikach greckich („Wima”, „Katimerini”) ukazały się informacje, że rzekomo na mocy porozumienia między ZSRR a socjalistyczną Federacją Republiką Jugosławii dokonuje się przesiedlenia z ZSRR do Skopje sześciu tysięcy Greków — w większości komunistów — w celu stworzenia „Wielkiej Macedonii”, w której skład miałaby także wejść Macedonia Egejska (grecka). Agencja TASS jest upoważniona, do oświadczenia, że te informacje dzienników greckich są zmyślane, że nie mają one nic wspólnego z rzeczywistością i są rozpowszechniane w celu wstrząszenia pro-wokacyjnego hasła o „zagrożeniu z północy” oraz w celu odwrócenia uwagi społeczeństwa od wyznaczonych na koniec sierpnia manewrów wojskowych NATO w pobliżu północnych granic Grecji.

Do 2 tys. megawatów Dalsza rozbudowa elektrowni turowskiej

Elektrownia w Turowsku — największy gigant naszej energetyki — będzie w najbliższych latach rozbudowana do mocy 2 tys. megawatów. Obecnie w elektrowni pracuje siedem bloków energetycznych — każdy o mocy 200 MW, łączna moc „Turowska” wynosi więc 1,400 MW. (Moc wszystkich elektrowni w Polsce w 1938 r. wynosiła 1,600 MW). Następnymi turbogeneratorami, które zwiększą moc elektrowni do 2000 MW, wyprodukowane zostaną całkowicie w kraju — generatory dostarczy wrocławski „Dolmel”, a turbiny elbląski „Zamech”. Transformatory, pompy, urządzenia do automatyki — sromadzone dotychczas z zagranicy — dostarczy także przemysł krajowy.

Opracowywana obecnie dokumentacja rozbudowy „Turowska” przewiduje rozbudowę gmachu głównego elektrowni, budowę trzech dodatkowych chłodni i czwartego kotła. Rozważa się projekt podwyższenia tego kotła do 180 metrów — będzie on wówczas o 30 metrów wyższy od trzech dotychczas zbudowanych. Podwyższenie kotła podyktowane jest między innymi koniecznością zmniejszenia zapalenia rejonu elektrowni. Równocześnie trwa budowa nowej linii przesyłowej wysokiego napięcia, którą ener-

Milionowy wiew w Pekinie

W czwartek 18 bm. odbył się w Pekinie wiew z udziałem około miliona osób dla uczczenia rewolucji kulturalnej, o której mówi dokument uchwalony przez ostatnie Plenum KC KP Chin. Na wiew — jak donosi Agencja Nowych Chin — przybył Mao Tse-tung. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Czen Po ta, Lin Piao, Czou En-laj oraz przedstawiciele wykładowców i studentów Uniwersytetu Pekńskiego i innych uczelni chińskich.

Żniwa dobiegają końca

Dzięki sprzyjającej pogodzie niemal w całym kraju żniwa są na ukończeniu. Tylko jeszcze na terenach podgórskich i w pasie nadmorskim — a więc rejonach chłodniejszych — widać zboże na pniu. Rolnicy nie mają jednak chwili odpoczynku. Po żmudnym, jak rzadko kiedy, zbiorze plonów, natychmiast przystąpili do kolejnych prac — omlotów, siewu poplonów i rzepaku, podorywek i orek pod ozi-

miny, zbiorów drugiego pokosu siana. Omloty — to obecnie główne zajęcie na wsi w woj. łódzkim. Ogółem rolnicy mają otrzymać ok. 26 tys. ton ziarna kwalifikowanego zboża ozimych. Pełne prace przy badaniu próbek ziarna mają stacje oceny nasion. Oblicza się, że w województwie zasiano ok. 250 tys. ha poplonami, co w porównaniu z ub. rokiem stanowi wzrost o 60 tys. ha.

Przygotowania do centralnych dożynek Wielkie widowisko na Stadionie 10-lecia

Trwają przygotowania do centralnych uroczystości święta plonów, które odbędą się w Warszawie w dniu 4 września. Uroczystości święta plonów zgodnie z 11-letnią tradycją, odbędą się w pierwszej niedzielę września na Stadionie 10-lecia w stolicy.

Wzięją udział w dożynkach wsi (o 10 tys. więcej niż w ubiegłych latach) — członków kolekt rolniczych, spółdzielni produkcyjnych, pracowników PGR-ów, POM-ów, służby rolnej, przedstawiciele organizacji rolniczych i placówek naukowych pracujących dla rolnictwa itp.

Z uwagi na obchody tysiąclecia naszego państwa, zbliżające się święto wsi polskiej będzie miało szczególnie podniosły charakter. Wiele punktów programu oparto na historycznych zwyczajach ludowych. Uroczystości złożenia wieńców dożynkowych będą nawiązywać do tradycji podobnych obchodów, które znano w Polsce już na początku XVII w. Bogato będzie reprezentowany folklor. Wystąpią liczne zespoły artystyczne, chóry i kapela w regionalnych strojach. W występach tych weźmie udział ponad 2 tys. osób. Ponadto odbędzie się barwny pokaz gimnastyki artystycznej w wykonaniu 1500-osobowej grupy młodzieży z LZS.

Na święto plonów przybędzie do stolicy 50 tys. dele-

Ukazały się szczegółowe przepisy o podwyżce najniższych płac i rent. Czytaj na str. 2

Co sądzi amerykański generalny prokurator o przyczynach rozruchów na tle rasowym?

Prokurator generalny Nicholas Katzenbach (kierownik Departamentu Sprawiedliwości) przedstawił w ramach dochodzeń prowadzonych przez Senat USA swoje poglądy na przyczyny gwałtownych zajęć, które wydarzyły się ostatnio w różnych miastach USA w związku z problemem rasowym. Oświadczył on, że Departament Sprawiedliwości po dokładnym zbadaniu sprawy doszedł do wniosku, że wystąpienia ludności murzyńskiej wynikały z takich przyczyn, jak nastroje rozpacz i bezradności, choroby i zaszczepione mieszkanka w dzielnicach murzyńskich. Nawiązując do twierdzeń, jakoby te wystąpienia były następstwem działalności wyrotoczonej agitatorów, Katzenbach powiedział m. in.: „Te źródła agitacji nie są wcale wytworem komunistów albo czarnych nacjonalistów, czy terrorystów. Wytworzyły się one od pokoleń wskutek obojętności całego narodu amerykańskiego w obliczu zginiętych, rdzy i pleśni szeregach się za naszym przyzwoleniem w naszych miastach”. Podkreślił on, że nie ma żadnych dowodów, które by wskazywały, że te rozruchy były planowane, kontrolowane czy kierowane przez jakiegoś „skrajnie elementy lewicowe”.

Duńskie okręty wojenne z wizytą w Gdyni

18 bm. w godzinach przedpołudniowych do Gdyni przybył z oficjalną wizytą dywizjon okrętów szkolnych Królewskiej Marynarki Wojennej Danii pod dowództwem kmr. por. K. V. Raabye. W skład zespołu wchodziły jako flagowy okręt — baza „Aegir” oraz dwa patrolowce i dwa ćwiczebne kutry żaglowe. Pobyt okrętów duńskich, stanowiący rewizytę za ubiegłoroczne odwiedziny Polskiej Marynarki Wojennej w Danii, potrwa 5 dni.

Katastrofalna powódź w Austrii i radzieckim Kraju Przymorskim

Karyntie, wschodni Tyrol i Salzburg nawiedziła katastrofalna powódź. W ciągu czwartku sytuacja pogorszała się z godziny na godzinę. Trzy osoby poniosły śmierć. Katastrofalna powódź została spowodowana błędnymi decyzjami. Na niektórych odcinkach została przerwana komunikacja kolejowa i samochodowa.

W Karyntii i południowym Tyrolu, a także w Salzburgu jednostki armii austriackiej i miejscowej straży pożarnej są bez przerwy w akcji, ewakuując mieszkańców ze szczególnie zagrożonych obszarów. We wschodnim Tyrolu najbardziej ucierpiał miasto Lienz, które jest obecnie odcięte całkowicie od świata.

Jugosławia Sześć ofiar eksplozji granatu

Siedmiorgo dzieci podczas zbierania malin w lesie w wiosce Knin w środkowej części Jugosławii znalazło ręczny granat i zabrało go do domu. W 2 tygodnie później granat rozerwał się, zabijając sześciorgo z nich. Siódme dziecko odniosło poważne rany. Jak informuje prasa jugosłowiańska, były to dzieci w wieku od 5 do 13 lat. Przypuszczalnie nie bawili się one nieznanym granatem, powodując jego wybuch.

Prasa moskiewska zamieszcza szereg wiadomości o gwałtownej powodzi, która nawiedziła radziecki Kraj Przymorski. Po niezwykle suchym czerwcu i lipcu, sierpień okazał się niezwykle bogaty w deszcz. W ciągu 7 dni zanotowano 200 mm opadów. Liczne rzeki wstąpiły z brzegów. W rejonach Imamskim, Kirowskim, Spasskim, Krasnoarmiejskim, Jakowlewskim i innych, wiele wsi i osiedli znalazło się pod wodą. W niektórych miejscach poziom wody podniósł się do 8 metrów.

Przerwane zostały wszystkie drogi komunikacyjne. Do akcji ratunkowej używa się śmigłowców i amfibii. Z miasta Iman ewakuowano prawie całą ludność, wywożąc ją pociągami. Walka z żywiołem trwa. Pogoda nie ulega poprawie i grożą dalsze opady. Ponadto istnieje niebezpieczeństwo zastankowania zalanych ziem przez tafaun zbliżający się od Wysp Filipińskich.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE Niezwykły pochód



Wczoraj w godzinach południowych ulicami Nowotki, Placem Wolności, Piotrkowską, Mickiewicza do Parku Popołutowskiego przeszedł wielki pochód dzieci przebywających w harcerskich stacjach lata nieobozowego Hufca Łódź-Sródmieście. Wzięło w nim udział ok. 100 dzieci, w tym 30 w strojach ludowych i historycznych wyposażonych z Łódzkiego Domu Kultury. (J. kr.) Foto: — L. Olejniczak

W ferworze...

W ferworze przygotowani do roku szkolnego...

Odzieżowcy i handlowcy! Zbliża się rok przedszkolny

brania i sukienki dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat...

Odowiedz ta dotyczyła głównie sukienek dziewczęcych...

stawy sklepów prywatnych. W cenie też nie było różnicy...

choć im się nie podoba, to w końcu mały zysk...

W sytuacji kiedy mamy coraz lepszą jakość i coraz większy wybór...

O tym wszystkim przypominamy specem od odzieży dziecięcej...

I LE WAZE?



Uliczne wagi mają obecnie powodzenie. Każda mama...

Ogólnopolski konkurs modelek i modeli

W ramach festiwalu „Mody Polskiej 66” odbędzie się...

Organizatorzy zamierzają oprócz konkursu dla zawodowych modelek i modeli...

Biwak w Rogowie

Na zakończenie turnusu sierpniowego „lata nieobozowego”...

kursu. Ogólnopolski Konkurs Modelki i Modeli składać się będzie z dwóch części...

Warunki konkursu: wiek 18-25 lat, wzrost minimum 168 cm...

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ PRASOWĄ

Będzie sprzęt malarski - obiecuje PSS Kierownictwu placówek handlowych udzielono ostrzeżenia

Z Zarządu Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łodzi...

„W odpowiedzi na zamieszczone w łamach Waszego pisma artykuł w dniu 5.VIII. br. pt. „Kłopoty z odnawianiem mieszkań”...

Z dyrekcji MHD Art. Spoż. Łódź - Bałuty i Widzew, tym razem nadesłano do redakcji konkretne wyjaśnienia...

Pod ostrym kątem

Perskie oko fotograficznej kamery

Nie tak dawno na szczytach kamienie w neorealizacyjnych punktach miasta...

O imporcie porozmawiamy za chwilę. Teraz coś z kraju: Spróbujcie w Łodzi kupić (niezły zresztą) aparat fotograficzny...

A teraz coś o imporcie. Łuki w zaopatrzeniu produkcja krajowa...



Wczoraj w Łodzi

parkowanych na krawężnikach wąskich, łódzkich ulic coraz bardziej utrudnia ruch...

MODNE KALOSZE...

„które wczoraj ukazały się w sklepie MHD, Piotrkowska 175 cieszyły się wielkim powodzeniem...

OKRES WAKACJI

...i letnich urlopów rozluźnia znacznie obyczaje. Zaobserwowaliśmy, że wracająca z wakacji młodzież zachowuje się ostrożnie...

W ATELIER...

...wff na Łąkowej znajdował się wczoraj w realizacji zdjęcie jeden film pt. „Kochał mi się syrenki”...

GORACO...

...było wczoraj w rodzimych zakładach pracy. W halach produkcyjnych Zakładów im. L. Waryńskiego...

Z miasta

W ramach „Zielonego festiwalu” w Ośrodku Rozrywki i Wypoczynku w Łódzkiej dzielnicy Piotrkowskiej 262...

Odowiedzi redakcji

OB. DĄBEJSKI: W sprawie poruszonej przez Pana w liście należy złożyć meldunek do MO lub do prokuratora.

OGŁOSZENIA DROBNE

KOBIECY przyjmie na mieszkanie. Strzeżyńska 15-45 26568 g

W Prezydium RN m. Łodzi

Spotkanie ze studentami zagranicznymi

Wczoraj, w Prezydium RN m. Łodzi, odbyło się spotkanie studentów zagranicznych z Jugosławii, Anglii, NRF, Włoch, krajów skandynawskich i Bliskiego Wschodu...

Z zagadnieniami miasta

Z zagadnieniami miasta, w tym obszernej ze szkolnictwem wyższym zapoznana za branżowy wiceprezident Zarządu Prez. RN m. Łodzi mgr. B. Wasowicz...

W Prezydium RN m. Łodzi

Spotkanie ze studentami zagranicznymi

Wczoraj, w Prezydium RN m. Łodzi, odbyło się spotkanie studentów zagranicznych z Jugosławii, Anglii, NRF, Włoch, krajów skandynawskich i Bliskiego Wschodu...

Z zagadnieniami miasta

Z zagadnieniami miasta, w tym obszernej ze szkolnictwem wyższym zapoznana za branżowy wiceprezident Zarządu Prez. RN m. Łodzi mgr. B. Wasowicz...

Lipcowy utarg Domu Sprzedaży Wysyłkowej

2 tys. paczek dziennie

Śląsk i woj. krakowskie największymi odbiorcami

W lipcu, mimo sezonu ogórkowego, który także odbija się na handlu, Łódzki Dom Sprzedaży Wysyłkowej wysłał około 60 tys. paczek z różnymi towarami...

Największym popytem cieszyła się odzież letnia, a więc sukienki letnie, plażówki, spodnie...

Z okazji Dnia

Działkowca w Łodzi

Spotkanie przyjaźni

Jak już informowaliśmy, w dniach od 28 sierpnia do 4 września br. działkowcy całego kraju z udziałem delegacji z Czechosłowacji i NRD...

Lipcowy utarg Domu Sprzedaży Wysyłkowej

2 tys. paczek dziennie

Śląsk i woj. krakowskie największymi odbiorcami

W lipcu, mimo sezonu ogórkowego, który także odbija się na handlu, Łódzki Dom Sprzedaży Wysyłkowej wysłał około 60 tys. paczek z różnymi towarami...

Najważniejszym odbiorcą Łódzkiego Domu Sprzedaży Wysyłkowej jest już od dłuższego czasu - Śląsk (woj. katowickie i wrocławskie)...

Aktualności Ziemi Łódzkiej

CHLEB Z ŁODZI WEDRUJE AZ DO... SKIERNIEWIC. Podobno nawet smakuje skierniewiejszemu...

WIELUNSKIM PARKU nie dawno odsłonięto pomnik bohaterów walk wywoleńczych dla uczczenia pamięci żołnierzy radzieckich i polskich...

W KONSTANTYNOWIE PONAD 350 STRAZAKOW Z jednostek OSP weźmie w września br. udział w zawodach pożarniczych...

W RAWIE MAZOWIECKIEJ nadszedł w taksówkach zastalowane taksometry. Skończyły się spory pomiędzy pasażerami a kierowcami...

